
 
 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 28 aprile 2025 (prot. 106597 del 14 maggio 2025) con la quale il Collegio 

dei Docenti del Dottorato in Scienze Giuridiche propone i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze 

Giuridiche, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Giulia Tavella – curriculum in Discipline penalistiche: diritto e procedura penale 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Michele Papa Ordinario - GIUR-14/A - Università di Firenze 

Prof. Giuseppe Lorini Ordinario - GIUR-17/A - Università di Cagliari 

Prof.ssa Alice Giannini Maastricht University 

  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Cingari Associato – GIUR-14/A – Università di Firenze 

Prof. Antonio Vallini Ordinario – GIUR-14/A – Università di Pisa 

Prof. Alberto Cadoppi Ordinario – GIUR-14/A – Università di Parma 

 

- Riccardo Iacovelli – curriculum in Discipline Civilistiche 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Ettore Maria Lombardi  Associato - GIUR-01/A - Università di Firenze 

Prof. Luca Di Donna   Ordinario - GIUR-01/A - Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Massimo D’Auria   Ordinario - GIUR-01/A - Università di Siena 

 

 



MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Vincenzo Paolo Putortì  Associato - GIUR-01/A - Università di Firenze 

Prof. Alberto De Franceschi  Ordinario - GIUR-01/A - Università di Ferrara 

Prof. Marco Martino   Ordinario - GIUR-01/A - Università di Bologna 

 

- Beatrice Manni – curriculum in Diritto pubblico – Diritto urbanistico e dell’ambiente 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Giulia Mannucci Associato - GIUR-06/A - Università di Firenze 

Prof. Andrea Carbone Ordinario - GIUR-06/A - Università di Roma "La Sapienza" 

Prof. Alessandra Pioggia Ordinario - GIUR-06/A - Università di Perugia 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Wladimiro Gasparri   Associato - GIUR-06/A - Università di Firenze 

Prof. Gianluca Gardini   Ordinario - GIUR-06/A - Università di Ferrara 

Prof. Benedetto Ponti   Associato - GIUR-06/A - Università di Perugia 

 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini 

della presente procedura. 

 

                                      

 

          LA RETTRICE 

         Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2025-06-11T17:33:57+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-06-12T10:41:42+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




